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odczytania z niego nie tyiko autobiograficznych wątków poszukującego Boga Au
gustyna, aie także zawartej w nich historii poiitycznej, społecznej, filozoficznej 
i kościelnej. Wszyscy pragnący wziąć czynny udział w tym międzynarodowym spot
kaniu, winni jak najszybciej zgłosić tematy swych referatów (30 min.) łub komunika
tów (15 min.) na adres sekretariatu: Segreteria -  Incontri „Augustinianum", Via 
Pauło VI, 25,00193 Roma, Itałia; teł. 06-68-00-69; fax 06-68-00-62-98.

9. EUROPA t OJCOWIE KOŚCIOŁA

Redakcja francuskiego kwartałnika patrystycznego „Connaissance des Peres de 
FEglise" organizuje 8 września 2001 r. w Instytucie Katolickim w Paryżu z okazji 
20-łecia swego istnienia międzynarodową konferencję naukową na temat: Europa 
a Ojcowie Kościoła (E'Europę et/es Peres). Podczas spotkania przewidziano wygło
szenie następujących prelekcji: A. Di Berardino (Augustinianum, Rzym) -  B/hms 
studiów patrystycznych w /ta/u; N.J. Sed (dition du Cerf) -  PafryMyka w wydawnic
twach /rancuskich; A. Fitzgerałd (Augustinianum, Rzym) -  Bi/ans studiów patrys
tycznych w krajach ang/ojgzycznych; G. Kongs (MEP) -  Ro/a Ojców Kościo/a 
w duszpasterstwie; J. Garcfa (Uniw. Burgos) -  Bi/ans studiów patrystycznych w Hisz
panii; M.A. Vannier (Uniw. Strasburg) -  Bi/ans studiów patrystycznych we Francji 
i Be/gii; M. Starowieyski (Uniw. Warszawa) -  Bi/ans studiów patrystycznych w Po/sce 
i Europie Wschodniej; E. Paołi (CNRS, Paryż) -  Wk/ad prozopograjii /fa/ii i Afryki 
do studiów patrystycznych; M. Alexandre (Uniw. Sorbona, Paryż) -  W%/adpafrystyk/ 
do ku/tury; F. Nuvołone (Uniw. Freiburg) -  Bi/ans studiów patrystycznych w Szwaj
carii i krajach niemieckojęzycznych; M. Harł (Uniw. Sorbona, Paryż) -  Podsumowa
nie ca/ej konferencji. Materiały konferencji mają być opublikowane, prawdopodob
nie w jednym z najbliższych zeszytów „Connaissance des Peres de FEglise".

10. KONFERENCJA BADACZY HISTORII STAROŻYTNEJ W POZNANIU 2002

Komisja Historii Starożytnej Polskiego Towarzystwa Historycznego organizuje 
swój najbliższy zjazd badaczy historii starożytnej w dniach 19-21 września 2002 roku 
na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu na temat: Miasto starożytne. Idea 
tej konferencji naukowej ma się sprowadzać do wieloaspektowego rozpatrzenia 
funkcjonowania miasta starożytnego, a mianowicie: jego powstania i upadku, pro
cesów urbanizacyjnych w świecie starożytnym, ukazania miasta-państwa jako orga
nizacji politycznej, gospodarki miejskiej oraz jej sukcesów i kryzysów, miasta jako 
ośrodka kultury, miasta w granicach wielkich mocarstw starożytnych, architektury 
miejskiej, problemu istnienia, religii miejskiej, oraz odpowiedzi na pytanie, czy 
w ogóle świat starożytny mógłby istnieć bez miast. Zgłoszone już w dużej ilości 
referaty organizatorzy podzielili na prelekcje zasadnicze, które mają być odczytane 
w całości (20 min.) na sesjach plenarnych, oraz komunikaty, które mają być prezen
towane (15 min.) podczas popołudniowych sesji roboczych. Ze zgłoszonych już




